
 

 

Szanowny Kliencie! 

Zapraszamy do podpisania bezpłatnego aneksu do umowy kredytowej, na podstawie którego 

do umowy zostaną wprowadzone zasady postępowania na wypadek istotnej zmiany lub 

zaprzestania opracowywania wskaźnika referencyjnego, w oparciu o który ustalone zostało 

oprocentowanie Państwa kredytu. 

Zgodnie z obowiązującym rozporządzeniem Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) nr 

2016/1011 w sprawie wskaźników referencyjnych (BMR), przyjęliśmy plan awaryjny, wedle 

którego określone są działania na wypadek istotnych zmian lub trwałego/czasowego 

zaprzestania opracowywania wskaźnika referencyjnego. Jednocześnie rekomendujemy 

Państwu zawarcie aneksu, który pozwoli na wykonywanie zapisów umowy bez jakichkolwiek 

zakłóceń. Aneksowanie dotyczy wszystkich umów kredytów, których oprocentowanie oparte 

jest o WIBOR, a które nie zawierają zapisów określających sposób postępowania w przypadku 

zmiany lub zaprzestania stosowania wskaźników referencyjnych.  

Państwa obecna umowa kredytowa mogła zostać zawarta przed wejściem w życie 

rozporządzenia BMR, dlatego nie zawiera zapisów, które określają sposób postępowania w 

przypadku zmiany lub zaprzestania stosowania wskaźników referencyjnych.  

Podpisanie aneksu umożliwia: 

• dostosowanie umowy do aktualnych regulacji – wprowadzenie zapisów zgodnych z 

unijnymi przepisami zapewnia pełną zgodność z obowiązującym prawem, 

• zabezpieczenie Państwa interesów – aneks szczegółowo reguluje, jakie działania 

zostaną podjęte w przypadku zmiany wskaźnika referencyjnego (np. WIBOR) lub 

zaprzestania jego publikacji. 

 

Podpisanie aneksu nie jest obowiązkowe, jednak gorąco Państwa zachęcamy do jego zawarcia. 

Wprowadzenie zapisów o BMR do umowy kredytowej: 

• chroni Państwa przed ryzykiem związanym z potencjalnymi zmianami wskaźników 

referencyjnych w przyszłości, warunki kredytu będą jasno określone, co eliminuje 

niepewność i potencjalne ryzyko związane z brakiem takich zapisów, 

• zapewnia jasność i przewidywalność w kwestii warunków kredytu, nawet w 

przypadku zmieniającej się sytuacji na rynku finansowym, 

• gwarantuje przejrzystość umowy – Państwa umowa kredytowa będzie zawierała 

zapisy dotyczące wskaźników referencyjnych, zgodnie z unijnymi regulacjami, 

• nie generuje dodatkowych kosztów – podpisanie aneksu jest bezpłatne. 

Jeżeli chcieliby Państwo podpisać aneks lub uzyskać więcej informacji, zapraszamy do 

kontaktu z naszymi doradcami w najbliższej placówce.  

Wykaz numerów telefonów oraz godziny otwarcia placówek znajdują się na stronie 

internetowej www.vistulabs.pl 

 

Zachęcamy do skorzystania z tej możliwości, aby zapewnić sobie ochronę oraz dostosować 

warunki umowy kredytowej do aktualnych standardów. 

Zarząd Vistula Banku Spółdzielczego 

 

https://www.bs.limanowa.pl/placowki-i-bankomaty/c/placowki
http:// www.vistulabs.pl

